
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  63634/2022 

MUHO  12360/2022 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Ludmila Živná   

E-mail: 

Telefon: 

zivna.ludmila@muhodonin.cz 

518316174 

  

    

   V Hodoníně dne 08.09.2022 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podal 

SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04  

České Budějovice 4, 

kterého zastupuje DOKA, s.r.o., IČO 63471752, Na návsi 11/5, Holásky, 620 00  Brno 20 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 

a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 

opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

komunikace: silnice č. II/4262, III/4264 (dle situace IVA, IVB), místní komunikace v obci 

Petrov (dle situace IA, IB, IIA, IIB), účelové komunikace v obci Sudoměřice (dle 

situace III, IVA, IVB) 

k.ú.: k.ú. Sudoměřice, k.ú. Petrov u Hodonína 

        termín: dle vykonatelného rozhodnutí ve věci povolení uzavírky silnice I/55 vydaného 

Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy (předpokládaný 

termín přechodné úpravy provozu je stanoven v době: 15.09.2022 - 23.10.2022) 

akce:  Oprava povrchu I/55 – Sudoměřice - Petrov, km 102,500 - 100,400  

 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení přechodné úpravy provozu na silnici č. II/4262 , III/4264 (dle situace IVA, IVB), místní 

komunikace v obci Petrov (dle situace IA, IB, IIA, IIB), účelové komunikace v obci Sudoměřice 

(dle situace III, IVA, IVB) (dále jen dotčené komunikace) v rámci realizace stavby: " Oprava 

povrchu I/55 – Sudoměřice - Petrov, km 102,500 - 100,400“ musí být v souladu vyhláškou č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení 

provozu na pozemních komunikacích. 

2. Dopravní značky a zařízení musí v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu, svými 

rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými jsou 

norma ČSN EN 12899–1 „Stálé svislé dopravní značení“, technické podmínky TP 66 „Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. Veškeré svislé dopravní značky budou 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X01ST28X* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  63634/2022 str. 2 

 
základní velikosti podle TP 66 a musí být provedeny jako retroreflexní. Všechny součásti dopravních 

značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.  

3. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude zneplatněno a 

po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

4. Při realizaci přechodné úpravy provozu na dotčených komunikacích nesmí dojít ke znečištění nebo 

poškození dotčené pozemní komunikace. 

5. Odborné provedení dopravního značení a průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení po dobu 

omezení podle tohoto stanovení zajistí DOKA, s.r.o., IČO 63471752, Na návsi 11/5, Holásky, 620 

00  Brno 20, osoba odpovědná za provedení a umístění dopravního značení a jeho stav po dobu 

omezení: Pavel Nevídal,  tel.: 606 643 642. 

6. Realizace přechodné úpravy na dotčených komunikacích je podmíněna existencí vykonatelného 

rozhodnutí ve věci povolení uzavírky silnice I/55 vydaného Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje, odborem dopravy. Termín přechodné úpravy provozu na dotčených komunikacích bude 

v souladu s rozhodnutím o uzavírce sil. I/55 (předpokládaný termín přechodné úpravy provozu 

je stanoven v době: 15.09.2022 - 23.10.2022). 

7. Po ukončení realizace přechodné úpravy provozu na dotčených komunikacích je povinností 

zhotovitele o této skutečnosti informovat zástupce Policie ČR DI Hodonín a zástupce Městského úřad 

Hodonín, odbor stavební úřad. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, 

z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu policie ČR, stanovit další dopravní značky 

nebo zařízení, případně stanovenou přechodnou úpravu provozu změnit.   

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal dne 07.09.2022 návrh na přechodnou úpravu provozu na dotčených komunikacích z 

důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu během stavebních prací v rámci stavby: "Oprava 

povrchu I/55 – Sudoměřice - Petrov, km 102,500 - 100,400". 

 

Termín přechodné úpravy: dle vykonatelného rozhodnutí ve věci povolení částečné uzavírky silnice I/55 

vydaného Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy (předpokládaný termín přechodné 

úpravy provozu je stanoven v době od 15.09.2022 - 23.10.2022). 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad stanovil přechodnou úpravu provozu na základě podaného 

podnětu navrhovatele a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR – viz. situace dopravně 

inženýrských opatření odsouhlasené Policií ČR – DI Hodonín ze dne 05.09.2022 pod č.j. KRPB-189078-

3/ČJ-2022-060606 a ze dne 07.09.2022 pod č.j. KRPB-189078-5/ČJ-2022-060606. 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 

a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na dotčených komunikacích opatřením obecné povahy 

postupem podle ust. § 171 a následujících části šesté správního řádu.  

  

Poučení: 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění:  

• příslušný správní úřad nedoručuje návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání  

  připomínek a námitek  

• opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení  

 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu:  

• proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.  

 

 

 

 

 

  

Ing. Ludmila Živná 

referent odboru stavebního úřadu 



Č.j. MUHOCJ  63634/2022 str. 3 

 
 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Datum vyvěšení: ............................................  Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

V elektronické podobě:     V elektronické podobě: 

 

Zveřejněno od: ............................................  Zveřejněno do: …………………................ 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

 

Příloha: 

- Situace dopravního značení. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. DOKA, s.r.o., IDDS: zpi24in 

 sídlo: Na návsi č.p. 11/5, Holásky, 620 00  Brno 20 

 zastoupení pro: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04  

České Budějovice 4 

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

  

dotčené správní úřady 

3. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1 

 (KRPB-189078-3/ČJ-2022-060606 a KRPB-189078-5/ČJ-2022-060606)   

 

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí 

4. Městský úřad Hodonín, úřední deska, Národní třída č.p. 373/25, 695 01  Hodonín 1 

5. Obecní úřad Sudoměřice, Sudoměřice č.p. 322, 696 66  Sudoměřice nad Moravou 

6. Obec Petrov, IDDS: 2jgbjd9 

 sídlo: Petrov č.p. 113, 696 65  Petrov u Hodonína 

na vědomí 

7. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, detašované pracoviště Hodonín, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

 


		2022-09-08T14:29:04+0200
	Ludmila Živná
	referent odboru stavebního úřadu




